
Lite om grisjakt med plotthund 
 
 
Jag har blivit ombedd att skriva några rader om vildsvinsjakt med plott. Jag drabbas ofta av kraftiga 
humörssvängningar beroende på jaktens utgång, och på grund av det så kanske jag inte bedömer 
hunden på ett nyanserat sätt.
Jag började jobba med en plott från Chimes första kull. Pga mitt stora intresse för gris lyckades jag 
övertyga frugan om ett vildsvinshägns alla fördelar, så gris och lämpligt stängsel införskaffades.
Ibörjan när hunden var ung (1.5 år) imponerade den oerhört, men med stigande ålder så började 
tvivlen att komma. Hunden (Tellus) blev ofta skadad, respekten för grisarna fanns inte, så sista 
halvåret användes han endast på eftersök. Det klarade han med bravur, och att få ha en spårnoga 
hund med avfångningsegenskaper passade mig bra. Tellus blev tyvärr överkörd dec 2006. Jag har 
jobbat med många olika plottar i samband med grisjakt, och är nog inte så övertygad om att det är 
den rätta medicinen i viltrika såter. Det skall nämnas att hundarna jag jobbat med är Ursushundar 
och de hundarna gör sig nog bättre i björnskogen. Har man viltfattiga marker och behöver få en 
hund att följa nattspår för att hitta grisarna, så kommer plottarna till sin rätt. Men man skall komma 
ihåg att plottarna lätt glömmer både tid och rum, man skall även komma ihåg att plottarna kan ta 
väldigt mycket stryk av grisarna innan de ger sig. Så en pejl med precision och lång räckvidd är ett 
måste. Jaga gris med Ursusplott kan nog ha sin tjusning men då föredrar jag att använda en hund i 
taget, har man tillgång till en tik så är nog förutsättningarna bättre att lyckas, vi bedömmer dom som 
något försiktigare.
 
Vissa plottar möter grisarnas anfall med en motattack inte så klokt men tyvärr händer det ganska 
ofta, problemen blir allt för stora om man använder flera hundar samtidigt.  Jag har börjat jobba 
med en annan linje, Gantplottar eller rättare sagt Gant/Ursus. Det är för tidigt att dra några slutsatser 
hur det kommer att falla ut, men jag upplever dom hundarna rörligare på ståndet. Men även dom här 
hundarna visar alldeles för lite respekt för grisarna.
Vi misstänker även att Gantarna har sämre intresse för kalla spår, men det är något jag återkommer 
till efter kommande björnjakter. 
Jag har haft fantastiska grisjakter med plott, men det som har varit den gemensamma nämnaren för 
dessa jakter är stora grupper med gris där hunden har valt att bara lägga sig bakom och mata på med 
sitt skall.
Funderar man på att köpa plott till vildsvinsjakt skall man tänka sig noga för, titta gärna på linjerna 
som Jaktlivets och även Tham/Heinlaid tagit in.
Jag vill inte sopa undan benen på någon men jag tvivlar starkt på Ursushundarna som 
vildsvinshundar, men däremot känner man för att ta ansvar för hemortens eftersök så är det ett 
ypperligt material att jobba med. Det blev inte så mycket skrivet om detaljerna i själva grisjakten 
men det kommer det nog lite filmer om var det lider, vad jag mer kände som en viktig punkt, var att 
få hundförare att tänka efter noga om man verkligen har behov av en plott pga deras arbetssätt.
 
Av Jonas Hellström med stor erfarenhet av vildsvinsjakt med hund


